Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

____средняя общеобразовательная школа №3 городского округа Чапаевск Самарской области___
                                                                                                 (наименование организации)

                                                                         ПРИКАЗ
                  (распоряжение)

О проведении окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном

год

В соответствии с Распоряжением министерства образования и науки Самарской области от

30.09.2021 г. № 888 - р «О проведении окружного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Самарской области в 2021-2022 учебном году» в целях выявления и развития у обучающихся

интеллектуальных, творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды

научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в образовательной организации окружной этап Всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №

678, и Регламентом в период с 9 ноября по 6 декабря 2021 г. в соответствии с графиком

(Приложение № 1) и соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

2. Обеспечить участие обучающихся 7-11 классов в окружном этапе Всероссийской предметной

олимпиады школьников в соответствии с заявкой.

3. Организовать подготовку аудиторного фонда для проведения предметных олимпиад, работу,

дежурство учителей в период проведения олимпиады (в соответствии с Приложением №2 с

последующими дополнениями) и исправную работу технических средств, необходимых для

получения и тиражирования олимпиадных работ; тиражирование олимпиадных заданий для

участников олимпиады в соответствии с заявкой.

4. Обеспечить объективность и прозрачность всех олимпиадных процедур, в том числе

посредством привлечения корпуса общественных наблюдателей и организации видеозаписи

выполнения олимпиадных заданий; доставку олимпиадных работ участников от

образовательной организации в течение 1-ого часа после окончания олимпиады в оргкомитет.

5. Провести информирование обучающихся ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск и их родителей

(законных представителей) о сроках, месте, времени проведения, графике и порядке окружного

этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2021-2022 уч.г.

6. Привлечь в качестве общественного наблюдателя на окружном этапе ВсОШ в 2021-2022  уч.г.

в ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск делопроизводителя Гостеву Л.А.

7. Назначить лицом, уполномоченным за организацию окружного этапа олимпиады в

образовательной организации и доступ к олимпиадным заданиям окружного этапа ВсОШ в

2021-2022  уч.г. в ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск, учителя русского языка и литературы

Кутыреву А.И.

8. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся - участников

олимпиад во время проведения мероприятия, за выполнение нормативных требований по

охране труда в период проведения мероприятия на ответственных организаторов в аудитории,

дежурного администратора (Приложение №2)

Номер

документа

Дата

составления

61/1-од 08.11.2021

9. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя директора ГБОУ

СОШ №3 г.о. Чапаевск Рачейскую Н.Н.

Руководитель организации ___директор__         _____________         ___Е. А. Кочеткова___

                                                          (должность)                      (личная подпись)                     (расшифровка подписи)

Приложение №1

График

проведения окружного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021

учебном году

Дата проведения, время Предмет

9 ноября (вторник) Литература

10 ноября (среда) Физическая культура

(I тур, II тур)

12 ноября (пятница) Экология

13 ноября  (суббота) Английский язык

14 ноября (воскресенье) Обществознание

16 ноября (вторник) Русский язык

18 ноября  (четверг) Астрономия

20 ноября  (суббота) Искусство

21 ноября (воскресенье) Право

23 ноября (вторник) Математика (7-8 класс)

24 ноября (среда) География

25 ноября (четверг) История

26 ноября (пятница) Экономика

27 ноября (суббота) Информатика

28 ноября (воскресенье) ОБЖ

(I тур, II тур)

30 ноября (вторник Биология

1 декабря (среда) Технология

(7-10 класс- I тур, II тур)

2 декабря (четверг) Физика

4 декабря (пятница) Технология

(11 класс- I тур, II тур

5 декабря (суббота) Математика

(9-11 класс)

6 декабря (воскресенье) Химия

Приложение №2

График

проведения окружного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022

учебном году

в ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск

Дата проведения,

время

Предмет продолжите

льность

№ ауд кол-во

участнико

в

организаторы

9 ноября (вторник) Литература 7-8 – 3 ч

9-11 -5 ч

51,52 28 отв. Воекова

Н.А.

Саркисова Д.В.

отв. Сахненко

В.В.

10 ноября (среда) Физическая

культура

(I тур, II тур)

тест  -

45мин

практическ

ая часть

51,52

с/з

26 отв. Рачейская

Н.Н.

отв.Сахненко

В.В.

отв.Тараканова

О.В.

отв. Богомолова

О.А.

12 ноября (пятница) Экология 3 ч 52 13 отв.Воекова Н.А.

Саркисова Д.В.

отв.Сахненко

В.В.

13 ноября  (суббота) Английский

язык
7-8 -150мин

9-11 -

180мин

24,25 25 отв. Маркова

М.Л.

отв.Абызова

И.В.

Герасимова И.С.

отв адм.

Кутырева А.И.

14 ноября

(воскресенье)

Обществознание 78-90мин

9-11 -

2ч30мин

24,25 31 отв.Чамбуткина

В.В.

отв.Иноземцева

Ю.В.

Герасимова И.С.

отв. адм. Ретина

Е.А.

		2021-11-09T15:25:48+0400
	00 c2 a6 f8 84 ab 5a ac bc
	Кочеткова Е.А.